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Saksutskrift 
Arkivsak-dok.  25/00660-1 
Saksbehandler  Benedikte Muruvik Vonen 
 
 
 
 

Budsjett for kontrollarbeidet 2026 Agder fylkeskommune 
 

Saksgang Møtedato Saknr 
1 Agder kontrollutvalg 03.09.2025 38/25 

 
 
Agder kontrollutvalg har behandlet saken i møte 03.09.2025 sak 38/25 
 
Møtebehandling 
Sekretariatet la frem forslaget til budsjett og svarte på spørsmål. Hun beklaget at det ikke var 
lagt inn en sum for tilleggsundersøkelser i tråd med sak 12/25. Denne ville blitt lagt inn med kr 
100 000. 
 
Revisjonen kommenterte sitt budsjettinnspill. Krevende budsjettsituasjon. Anbefaler en «pott» 
på kr 100 000 til aktuelle tilleggsundersøkelser.  
 

- Kontrollutvalget ber om at budsjettet styrkes med kr 100 000 for å kunne gjennomføre 
tilleggsundersøkelser eller hente inn kompetanse etter behov, uten å måtte løfte dette 
inn som enkeltsak til fylkestinget. 

- Kontrollutvalget ber om at alle medlemmene får abonnement på eavisen til Kommunal 
Rapport à kr 4 750 pr. person, dvs. totalt kr 23 750. 

 
Disse punktene gir korrigert ramme for 2026 på kr 5 177 830, som korrigeres i innstillingen til 
vedtak i fylkestinget. 
 
Omforent endringsforslag til vedtak fremlagt i møtet: 
«… en ramme på kr 5 177 830…» (begge steder). 
 
Votering 
Enstemmig for forslag til vedtak med endringsforslag fremsatt i møtet. 
 
Vedtak  
Kontrollutvalget slutter seg til fremlagte forslag til budsjett for kontrollarbeidet 2026 i Agder 
fylkeskommune med en ramme på kr 5 177 830. Kontrollutvalgets budsjettforslag skal følge 
budsjettsaken til fylkestinget (via fylkesutvalget). 
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Kontrollutvalgets innstilling til fylkestinget: 
 
Fylkestinget slutter seg til kontrollutvalgets forslag til budsjett for kontrollutvalget for 2026 med 
en ramme på kr 5 177 830. Kontrollutvalget gis fullmakt til å omdisponere midler innenfor 
rammen. 
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Budsjett for kontrollarbeidet 2026 Agder fylkeskommune 
 
 
Innstilling fra sekretariatet 
Kontrollutvalget slutter seg til fremlagte forslag til budsjett for kontrollarbeidet 2026 i Agder 
fylkeskommune med en ramme på kr 5 054 080. Kontrollutvalgets budsjettforslag skal følge 
budsjettsaken til fylkestinget (via fylkesutvalget). 
 
Kontrollutvalgets innstilling til fylkestinget: 
 
Fylkestinget slutter seg til kontrollutvalgets forslag til budsjett for kontrollutvalget for 2026 med 
en ramme på kr 5 5054 080. Kontrollutvalget gis fullmakt til å omdisponere midler innenfor 
rammen. 
 
 
Bakgrunn  
I denne saken behandler kontrollutvalget forslag til budsjett for kontrollarbeidet i Agder 
fylkeskommune for 2026. Kontrollutvalgets innstilling skal følge budsjettsaken til fylkestinget (via 
fylkesutvalget), og det skal vises tydelig for fylkestinget hva som er kontrollutvalgets innstilling. 
  
Forskrift om kontrollutvalg og revisjon § 2 sier følgende om budsjettbehandlingen: 

Kontrollutvalget skal utarbeide forslag til budsjett for kontrollarbeidet i kommunen eller  
fylkeskommunen. Forslaget skal følge innstillingen til årsbudsjett etter kommuneloven  
§14-3 tredje ledd til kommunestyret eller fylkestinget. 

 
Kontrollutvalgets ansvar er regulert i kommunelovens kapittel 23, og i forskrift om kontrollutvalg 
og revisjon. Det vises også til kontrollutvalsboka, som beskriver hvordan departementet forstår 
lovverket som regulerer kontrollutvalgets arbeid.  
 
Kontrollutvalget skal påse at (kommuneloven § 23-2, 1. ledd): 

a) kommunens eller fylkeskommunens regnskaper blir revidert på en betryggende måte 
b) det føres kontroll med at den økonomiske forvaltningen foregår i samsvar med 

gjeldende bestemmelser og vedtak 
c) det utføres forvaltningsrevisjon av kommunens eller fylkeskommunens virksomhet, og 

av selskaper kommunen eller fylkeskommunen har eierinteresser i 
d) det føres kontroll med forvaltningen av kommunens eller fylkeskommunens 

eierinteresser i selskaper mv. (eierskapskontroll) 
e) vedtak som kommunestyret eller fylkestinget treffer ved behandlingen av 

revisjonsrapporter, blir fulgt opp 
 
 
Saksopplysninger 
Sekretariatet har utarbeidet forslag til budsjett for kontrollarbeidet for Agder fylkeskommune for 
2026. Kontrollutvalgets budsjett omfatter følgende poster: 

• Revisjonstjenester (fra Agder Kommunerevisjon IKS) 
• Sekretariatstjenester (fra Vestfold, Telemark og Agder kontrollutvalgssekretariat IKS) 
• Møtegodtgjørelser 
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• Drift av kontrollutvalget/øvrige utgifter 

 
Budsjettforslag for 2026: 

Budsjettpost Budsjettforslag 
2026 

Budsjett 
2025 

Regnskap  
2024 

Revisjonstjenester 3 490 000 3 178 500 3 020 000 
Sekretariatstjenester 938 080 915 200 880 000 
Møtegodtgjørelser utvalget 420 000 444 000 205 698 
Drift av utvalget/øvrige utgifter 206 000 219 000 108 935 
Sum 5 054 080 4 756 700 4 214 633 

 
Revisjonstjenester: 
Agder fylkeskommune er medeier/deltaker i Agder Kommunerevisjon IKS, som leverer 
revisjonstjenester til fylkeskommunen. Budsjettforslaget baserer seg på delbudsjett oversendt 
fra selskapet (se vedlegg 1), som er styrets forslag til budsjett 2026 for Agder Kommunerevisjon 
IKS for oppdraget i Agder fylkeskommune. Det tas forbehold om representantskapets 
godkjenning av budsjettet senere i september 2025. Økningen i revisjonstilskuddet fra 2025 til 
2026, baserer seg på økt aktivitet/bestilling i 2024 og 2025. Dette ble bl.a. tatt opp ved 
gjennomgangen av budsjett for kontrollarbeid i norske fylkeskommuner i kontrollutvalgets møte 
12.02.2025 sak 3/25, der det ble vedtatt å følge opp temaet i forbindelse med budsjett for 2026. 
Saksutskrift følger ved saken (se vedlegg 2). 
 
Utgifter til revisjonsselskapet dekker lovpålagte revisjonstjenester, som finansiell (regnskaps-) 
revisjon, attestasjonsoppgaver, eventuelt arbeid med misligheter, forenklet 
etterlevelseskontroll, forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll, samt deltakelse i møter i 
kontrollutvalg og fylkesting mv. 
 
Forvaltningsrevisjoner, eierskapskontroller og andre undersøkelser leveres til kontrollutvalget 
etter direkte bestilling. Kommuneloven med forskrifter har ingen minimumskrav til omfanget av 
forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll. Ifølge lovforarbeidene til kommuneloven forventes det 
imidlertid at omfanget tilpasses fylkeskommunens størrelse, kompleksitet og risiko. Bestillingene 
skal baseres på vedtatt plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll. Plan for perioden 
2024-2027 ble vedtatt av fylkestinget 22.10.2024 sak 73/24. Omfanget av de enkelte prosjektene 
vil variere, og i enkelte tilfeller vil de kunne kombineres, som når det gjennomføres 
eierskapskontroll med forvaltningsrevisjon i selskap. 
 
Budsjettet for revisjonstjenester inkluderer én årlig forenklet etterlevelseskontroll med 
økonomiforvaltningen (spesifisert i revisjonens budsjettdokument). Det er revisor som avgjør 
tema for denne lovbestemte kontrollen, ut fra en risiko- og vesentlighetsvurdering. 
 
Kontrollutvalget må selv vurdere om det er behov for flere revisjoner, undersøkelser eller 
kontroller med økonomiforvaltningen enn det budsjettet dekker. Fylkestinget kan også pålegge 
kontrollutvalget andre undersøkelser. Kontrollutvalget kan finansiere eventuelle 
tilleggsundersøkelser gjennom omdisponering innen budsjettrammen, men utover dette må 
kontrollutvalget be fylkestinget om finansiering. 
 
Sekretariatstjenester: 
Agder fylkeskommune er deltaker i Vestfold, Telemark og Agder kontrollutvalgssekretariat IKS  
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(VETAKS,) som leverer sekretariatstjenester til kontrollutvalget. Budsjettforslaget for 2026  
innebærer en videreføring av aktivitetsnivået på 8 møter i kontrollutvalget pr år. 
Budsjettforslaget er basert på styrets forslag til budsjett 2026 for VETAKS. Det tas forbehold om 
representantskapets godkjenning av budsjettet senere i september 2025. Utgiftene til 
sekretariatstjenester fordeles mellom deltakerne etter en fordelingsnøkkel vedtatt av 
representantskapet, basert på en kombinasjon av innbyggertall, et fast grunnbeløp og antall 
møter pr. år. 
 
Møtegodtgjørelser: 
Utgifter til møtegodtgjørelser avhenger av aktiviteten i utvalget og hvilket godtgjøringsnivå 
fylkeskommunen har vedtatt. I tillegg har det betydning hvor mange av utvalgets medlemmer 
som har krav på tapt arbeidsfortjeneste for å delta i møtene. Budsjettet er bygd på gjeldende 
forskrift om godgjøring til folkevalgte mfl., Agder fylkeskommune, slik den ble vedtatt av 
fylkestinget 10.10.2023. Det er tatt høyde for 8 møter i året og 5 medlemmer i kontrollutvalget. 
Reduksjonen i budsjettposten fra 2025 til 2026 skyldes nedjustering av anslaget for tapt 
arbeidsfortjeneste. (Årsaken til stor differanse mellom budsjett og regnskap for 
møtegodtgjørelser antas å være at ikke alle godtgjørelser som gjelder medlemmene i 
kontrollutvalget faktisk belastes kontrollutvalget.) 
 
Drift av utvalget/øvrige utgifter: 
Under posten «Drift av utvalget/øvrige utgifter» på totalt kr 206 000 inngår utgifter til kurs og 
opplæring inklusive reiseutgifter og frikjøp (tapt arbeidsfortjeneste) ved deltakelse på 
opplæringstiltak, andre kostnader som medlemskap i Forum for kontroll og tilsyn og 
abonnement på fagbladet Kontroll og revisjon, og bevertning. 
 
Det er viktig med tilstrekkelige ressurser til at medlemmene får nødvendig kompetanseutvikling 
om kontrollarbeid i fylkeskommunen, og til erfaringsutveksling med andre kontrollutvalg. 
Deltakelse på nasjonale og regionale fagsamlinger er viktig i denne sammenheng. VETAKS IKS 
arrangerer normalt en årlig konferanse i egenregi. I tillegg er NKRFs årlige 
kontrollutvalgskonferanse i januar/februar og Forum for kontroll og tilsyn sin fagkonferanse i 
mai/juni blitt viktige arenaer for opplæring og faglig påfyll for de som driver med kontrollarbeid i 
kommuner og fylkeskommuner. 
 
 
Sekretariatets vurdering 
Sekretariatet foreslår en budsjettramme på kr 5 054 080 for kontrollarbeidet i 2026.  
Budsjettforslaget er basert på en videreføring av aktivitetsnivået fra 2025, dog med noe økning i 
revisjonsaktivitetene. Vi mener dette gir et realistisk bilde av forventede utgifter for 
kontrollutvalgets virksomhet for det kommende året. Det tas forbehold om godkjenning av 
budsjettet for Agder Kommunerevisjon IKS og VETAKS IKS i selskapenes respektive 
representantskap senere i september 2025. 
 
Skulle det oppstå behov for ekstraordinære undersøkelser/rapporter, eller behov for å hente inn 
ekstern kompetanse eller kjøpe ekstra tid fra revisjon eller sekretariat, kan behovet for 
tilleggsbevilgninger til kontrollarbeidet oppstå. Kontrollutvalget må da fremme en sak for 
fylkestinget, dersom ikke fylkestinget på eget initiativ gjør nødvendige budsjettvedtak. 
 
Sekretariatet anbefaler at kontrollutvalget får fullmakt til å omdisponere midlene til 
kontrollarbeid mellom de ulike budsjettpostene, for å sikre en så effektiv utnyttelse av midlene 
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som mulig. 
 
 
Vedlegg:  

1. Budsjett 2026 – Agder fylkeskommune 
2. Saksutskrift – Budsjett for kontrollarbeid i norske fylkeskommuner  

 
 


